O presente termo tem por escopo aditar o Contrato DAF nº 004/2020, a partir da data 
de sua assinatura, cuja cláusula quinta passará a vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

5.1 – O valor do pagamento mensal do serviço contratado é de R$ 
6.997,56 (seis mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos), 
reajustáveis anualmente pela variação do IPCA/IBGE, ocorrida nos 12 (doze) meses 
anteriores ao reajuste, ou aquele que vier a substituí-lo em caso de extinção do índice. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO 

Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento

[...]

tributários e de administração de pessoal, com o objetivo de alterar a cláusula quinta do 

contrato, que passará a vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

5.1 – O valor do pagamento mensal do serviço contratado é de 
R$ 6.997,56 (seis mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis 
centavos), reajustáveis anualmente pela variação do IPCA/IBGE, ocorrida nos 
12 (doze) meses anteriores ao reajuste, ou aquele que vier a substituí-lo em 
caso de extinção do índice. 

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a considerar, o Sr.